ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:          /UBND-TP

V/v triển khai việc tổ chức lấy ý kiến

dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung

một số điều của Hiến pháp năm 2013

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày      tháng 5 năm 2025

 Kính gửi:

- UBMTTQ Việt Nam thành phố Lai Châu;

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1989/UBND-TH ngày 08/5/2025 của UBND tỉnh

Lai Châu V/v triển khai việc tổ chức lấy ý kiến dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ

sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 (Có văn bản gửi kèm theo)

Sau khi xem xét, UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố: Căn cứ chức năng nhiệm

vụ được giao, tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị mình, tổ chức lấy ý kiến của

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ

sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 thông qua các hình thức như: Phiếu

lấy ý kiến, hội nghị, cuộc họp, trên ứng dụng VneID.... và gửi báo cáo tổng hợp

kết quả lấy ý kiến về UBND thành phố (qua phòng Tư pháp) trước ngày

22/5/2025 để tổng hợp.

2. UBND các xã, phường: Tuyên truyền, niêm yết công khai tại trụ sở

UBND các xã, phường toàn văn về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số

điều của Hiến pháp năm 2013; đồng thời tổ chức việc lấy ý kiến Nhân dân về dự

thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 bằng

hình thức phù hợp và gửi báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến về UBND thành

phố (qua phòng Tư pháp) trước ngày 22/5/2025 để tổng hợp.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố: Chủ trì,

phối hợp với các tổ chức thành viên của Mặt trận tổ chức lấy ý kiến đóng góp

trong tổ chức mình với phạm vi hành thức thích hợp và gửi Báo cáo tổng hợp

kết quả lấy ý kiến của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố về UBND

thành phố (qua phòng Tư pháp) trước ngày 22/5/2025.

(Có Mẫu Báo cáo số 01 và Phụ lục kèm theo Mẫu số 02 kèm theo)

4. Văn phòng HĐND và UBND thành phố: Công bố tài liệu lấy ý kiến

trên Trang thông tin điện tử của thành phố.

2

5. Giao phòng Tư pháp: Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp, tham mưu UBND

thành phố Báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến về dự thảo Nghị quyết sửa đổi,

bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 của thành phố gửi UBND tỉnh

(qua Sở Tư pháp) trước ngày 24/5/2025.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu và đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị, đoàn thể thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND thành phố;

- Lãnh đạo UBND thành phố;

- Trang thông tin điện tử thành phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nghiệp

		2025-05-18T11:34:16+0700

		2025-05-18T17:37:56+0700

		2025-05-18T17:37:56+0700

		2025-05-18T17:37:56+0700